
Rohozec
Kraj: Středočeský Okres: Kutná Hora

Správní obvod: Čáslav GPS souřadnice: 49.976021N, 15.384641E

Nadmořská výška: 218 m n. m. První pís. zmínka: 1407 (617 let) Katastrální výměra: 529 ha

Počet obyvatel: 316 PSČ: 285 63

Adresa URL: www.obecrohozec.cz

Historie obce Rohozec
První písemná zmínka o vsi pochází z roku 1407. Rohozec patří k těm vyjímečným obcím, jež jsou
starší než sedlecký klášter, který kolonizoval ve 12. a 13. století okolní krajinu. Po založení kláštera roku
1143 se stal součástí sedleckého klášterního panství a podle dostupných údajů z roku 1248 měl 20
domů. O původu jména obce existují tři verze. Rohozec se mohl jmenovat podle rohoží kladených na
zdejší bažinaté cesty, rohoží zhotovovaných zdejšími osadníky pro klášter i podle rohu kolínského
panství, v němž se obec nacházela. V roce 1407 Rohozec odkoupila od kláštera Anna z Rožmberka, ale již roku
1420 jej zapsal císař Zikmund zpět sedleckému klášteru. V době husitského hnutí byly klášteru vráceny
opět všechny statky a trvalo více jak století, než se stal součástí žehušického panství. To však bylo pro
protihabsburský odboj v roce 1546 císařem Václavu Žehušickému odňato a následně prodáno Karlu ze
Žerotína. Poté se majitelé střídali, až jej roku 1661 koupil se žehušickým panstvím hrabě z
Thunu-Hohensteinu, který ho držel až do roku 1848.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/4036/rohozec/historie/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 20.4.2024 00:27:42


